1

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCÊS
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ Nº 17.744.442/0001-45

Concurso Público Edital nº 001/2016

Mercês / MG

A Comissão Organizadora conjuntamente com a empresa RV Consultoria e Serviços
Ltda, responsável pela organização e coordenação do certame, no uso das atribuições
concedidas pelo Edital 001 de 2016 que normatiza o Concurso Público da PREFEITURA
MUNICIPAL DE MERCÊS / MG, vêm, após a verificação de regularidade, apresentar:

Candidatos que solicitaram isenção da taxa de inscrição através do Cadastro Único para

Programas Sociais do Governo Federal – Cadúnico ou na condição de candidato com
limitações de ordem financeira por desemprego:

1.1 - Candidatos com pedidos de isenção deferidos.

Nº NOME CPF CARGO

1.  Alibera Daiane Loures 124.632.406-79 Professor I - Educação Infantil

2.  Cátia Gonçalves Souto de Jesus 933.531.897-34 Assistente Administrativo

3.  Cláudia Campos Alves 097.281.766-27 Enfermeiro PSF

4.  Lucas Moreira da Silva 111.595.016-96 Assistente Administrativo

5.  Maria do Carmo de Oliveira
Nascimento

832.096.626-49 Servente Escolar

6.  Maria Edilene Ferreira da Rocha 058.581.826-66 Professor II – Ensino Fundamental

7.  Roberto Araújo da Silva 295.041.838-40 Assistente Administrativo

1.2 - Candidatos com pedidos de isenção indeferidos.

1.2.1 – O Candidato não apresentou a documentação correta prevista no item 5 e seus

subitens do Edital, não possuindo a comissão elementos para análise do pedido de

isenção, nos termos do subitem 5.7 do Edital:

Nº NOME CPF CARGO

1.  Silvanice Alves dos Santos Silva 097.683.246-19 Assistente Administrativo

2.  Jussara de Carvalho Teixeira 124.525.266-65
Técnico de Nível Médio em Saúde

– Enfermagem PSF

3.  Danilo de Carvalho Teixeira 137.175.956-10 Assistente Administrativo

4.  Deyvidh Eduardo Ribeiro Teofilo 087.306.046-64 Motorista

5.  Douglas Samuel de Albuquerque 126.865.426-40 Assistente Administrativo

HOMOLOGAÇÃO DE ISENÇÃO

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCÊS
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ Nº 17.744.442/0001-45

6.  Rosângela Cândida da Costa  063.958.636-81 Servente Escolar

7.  Valéria Guimarães Marques 089.364.106-52 Professor I – Educação Infantil

8.  Maria das Mercês Marcelina
Marques

132.627.376-07 Assistente Social

9.  Denise Aparecida Teixeira de
Oliveira

078.584.166-00 Servente Escolar

10.  Dayane Aparecida de Oliveira 075.796076-62 Servente escolar

11.  Adenilson José da Silva 034.346.446-28
Técnico de Nível Superior em

Saúde – Fisioterapeuta

12.  Denise Martins de Souza 105.651.507-40 Servente Escolar

13.  Antonio Fabio Vieira 076.021.527-86 Servente Escolar

14.
Mônica Mística Guimarães
Marques

090.192976-00 Assistente Administrativo

15.  Ana Maria dos Reis 066.147.146-27 Servente Escolar

16.  Luana Silva Lopes 133.468.596-73 Assistente Administrativo

17.
Heloisa de Fátima Dias Pedrosa da
Silva

699.489.256-53
Professor II – Ensino

Fundamental

18.
Elisfagner Alves dos Santos
Marques

098.225.926-39 Assistente Administrativo

19.  Deliane Santos de Araújo 085.776.314-86 Servente Escolar

20.  Jandira Soares Couto 085.556.636-10 Assistente Administrativo

21.  Dieferson Esmério Assis de
Andrade

016.491.016-60 Assistente Administrativo

22.  Thallison Carlos Campos Santos 131.198.896-36 Assistente de Serviços de Saúde

23.  Thaís Campos Ferreira 117.901.506-12 Assistente Administrativo

24.  Welington Dias Gomes 033.332.266-50 Condutor de Veículos II

25.  Thamiris Carla Campos Santos 123.674.086-61 Técnico de Nível Superior em
Saúde – Nutricionista

26.  Deiverson Couto de Oliveira 120.032.496-05 Assistente Administrativo

27.  Elizangela Carvalho Afonso
Oliveira

013.956.196-03 Professor I - Educação Infantil

28.  Luciene Aparecida de Freitas 051.705.486-80 Gari

29.  Maria das Mercês Ananias 062.813.506-85
Professor II – Ensino

Fundamental

30.  Ana Carolina de Oliveira 081.473.996-26 Assistente Administrativo

1.2.2 – Candidatos que protocolaram o pedido de isenção de taxa de inscrição de forma

extemporânea ou com documentação inelegível, nos termos do subitem 5.15 do Edital:

Nº NOME CPF CARGO

1.  Rafaela Marques da Silva 110.930.616-42 Assistente Administrativo

2.  Franciane Conde Generoso 094.660.146-17
Técnico de Nível Superior em

Saúde – Fisioterapeuta

3.  Marli Maria Moreira 041.788.426-50 Fiscal de Rendas

4.  Rafaela Lucia Coelho dos Santos 067.020.726-86 Enfermeiro

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCÊS
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ Nº 17.744.442/0001-45

2 – Das disposições finais.

2.1 – Os pedidos de isenção da taxa de inscrição foram analisados em referência ao item 5

e seus subitens do Edital nº 001 de 2016, conforme documentação entregue pelos

interessados em envelope lacrado que foram abertos na presença dos membros da

Comissão Organizadora.

2.2 - O candidato cujo requerimento de isenção de pagamento da taxa de inscrição for

indeferido poderá interpor recurso no prazo de três dias úteis contados da divulgação do

resultado da análise dos pedidos, mediante requerimento dirigido à Comissão

Organizadora do Concurso Público de Mercês e protocolar o recurso na sede da Prefeitura

Municipal de Mercês, no endereço constante do Edital.

2.3 - Os candidatos cujos requerimentos de isenção do pagamento da taxa de inscrição

tenham sido indeferidos, após a fase recursal, poderão efetivar a sua inscrição no certame

no prazo de inscrições estabelecido no Edital, mediante o pagamento da respectiva taxa.

Mercês – MG, 21 de setembro de 2016.

Comissão Especial para Fiscalização e Acompanhamento do Concurso:

Janicléia de Oliveira Lima ______________________________________

Sabino José Falco ______________________________________

Maria Inês Maurício Caetano ______________________________________